
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 
 

FIGYELEM! 

Ezt a rendeletet a körforgásos 

gazdasággal összefüggő egyes törvények 

módosításáról szóló 2023. évi … törvény  

kihirdetését követően soron kívül 

szükséges kihirdetni! 

 

 

 

 

A K O R M Á N Y 

 

------------------- 

rendelete 

 

az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok 

kijelöléséről szóló 531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet, valamint a hulladékgazdálkodási 

hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Korm. rendelet módosításáról 

 

 

A Kormány az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény 139. § b) 

pontjában, 

a 2. alcím tekintetében a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (1) bekezdés 3a. 

pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok 

kijelöléséről szóló 531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet módosítása 

 

1. § 

 

Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről 

szóló 531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R1.) a következő 12/A. §-sal 

egészül ki: 

 

„12/A. § E rendeletnek az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró 

szakhatóságok kijelöléséről szóló 531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet, valamint a 

hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Korm. rendelet 

módosításáról szóló …/2023. (… . ...) Korm. rendelet (a továbbiakban: Módr6.) 2. §-ával 

megállapított 1. melléklet 9. pontjában foglalt táblázat 22. sorát a Módr6. hatálybalépésekor 



folyamatban lévő eljárásokban és a hatálybalépését követően megismételt eljárásokban is 

alkalmazni kell.” 

 

2. § 

 

Az R1. 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

 

2. A hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Korm. rendelet 

módosítása 

 

3. § 

 

(1) A hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Korm. rendelet (a 

továbbiakban: R2.) 3. § (1) bekezdés g) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(Az országos hulladékgazdálkodási hatóság jár el) 

 

„g) a Ht. 78/B. § (2) bekezdés 15., 22., 23. pontjában, valamint hatásköréhez kapcsolódóan a 

Ht. 78/B. § (2) bekezdés 1. pontjában, 2. pont a), c) és d) alpontjában, 30-32. pontjában foglalt 

hulladékgazdálkodási hatóságként,” 

 

(2) Az R2. 3. § (1) bekezdése a következő k) és l) ponttal egészül ki: 

 

(Az országos hulladékgazdálkodási hatóság jár el) 

 

„k) a Ht. 2. § (1) bekezdés 36h. pontja szerinti nyilvántartást vezető hatóságként, 

l) a Ht. 78/C. § (9) bekezdésében meghatározott hulladékgazdálkodási hatóságként.” 

 

4. § 

 

Hatályát veszti az R2. 3. § (2) bekezdése. 

 

3. Záró rendelkezések 

 

5. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő 8. napon lép 

hatályba. 

 

(2) A 3. § (1) bekezdése az e rendelet kihirdetését követő 31. napon lép hatályba. 

 

 

 

 

Orbán Viktor s.k. 

miniszterelnök   



1. melléklet a(z) …/2023. (… . …) Korm. rendelethez 

 

Az R1. 1. melléklet 9. pontjában foglalt táblázat a következő 22. sorral egészül ki: 

 

  (A) (B) (C) (D) (E) (F) 

„ 

22. Előzetes 

vizsgálati, 

környezeti 

hatásvizsgálati, 

összevont 

környezeti 

hatásvizsgálati, 

valamint egységes 

környezethasznála

ti engedélyezési 

eljárás. 

 

Hulladékgazdálkodási előírásoknak 

való megfelelőség. 

A hulladékképződés megelőzését 

szolgáló intézkedések, valamint a 

hulladékkezelésre vonatkozó 

jogszabályi követelmények 

teljesítése. 

A képződő hulladék elhelyezésére, 

előkezelésére, 

a kezelés megfelelőségére, 

 hasznosítására, ártalmatlanítására 

vonatkozó hulladékgazdálkodási 

előírások vizsgálata.  

Szükséges-e hulladékkezelő 

létesítmény létesítése, merülnek-e fel 

a technológiából eredő 

környezetterhelési és a 

hulladékgazdálkodásból eredő 

környezeti kockázatok. Az építési 

vagy bontási tevékenység során az 

építési-bontási hulladékok kezelése, 

valamint a bezárt hulladéklerakók 

rekultivációjánál szükséges 

intézkedések bemutatása. 

Minden 

esetben. 

 

Hulladékgazdál

kodási 

hatáskörében 

eljáró 

vármegyei 

kormányhivatal. 

 

- - 

” 

 


